

BIULETYN INFORMACYJNY

Tymczasowej Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" Huty "Stalowa Wola"
dnia 3.09.1983 r.

NIE OGBEZUROWAĆ

Potrzeba prawdy jest czynić świadczącą
od wszelkich innych potrzeb

/Simone Weil/

KORRESPONDENCJE CZASU WOJNY /9/

Nie trzeba być nawet uważnym obserwatorem, by dostrzec, jak bardzo nie
siliły się skierowane na Lecha ataki oficjalnej propagandy. Warto zastano-
wić się, czyw zostało to podkretowane: Wnioski nasuwają się same.

Lech jest osobniczo idealny, które przyświecały nam w Sierpniu 80,
a które są nam nadal tak bliskie. Pozostał im wierny na codzien, pozostał
po prostu naszym Lechem, łącząc rozsądek z odważną i otwartą postawą nie
dał się skruszyć ani złamać.

Lech jest jedną z nielicznych /jeżeli nie jedyną/ postaci w tym kraju
cieszących się pełnym poparciem i autorytetem społecznym. Nikomu z władz
nawet śnić się nie może o takim poparciem i zaufaniu.

Lech jest człowiekiem, który spędza sen z powiek rozważnym przywódcą.
Całe społeczeństwo patrzy na jego kroki i jeśli będzie mogło się przed
obudzić do czynu, nie kto inny, ale właśnie On stanie na czele.

Władze też myślą, w innym kierunku, ale też myślą. Złajają sobie sprawę,
że niczego nie osiągną, niczego nie zniszczą, niczego nie wykończą, niczego
nie skruszą, nikogo nie zniszczą tak do końca, nie zniechęcą, nie uderzą-
nią, póki Lech będzie naszym punktem odniesienia, naszym przewodnikiem. Złaj-
ją sobie sprawę, że jak długo będzie Lech, tak długo będzie Solidarność.
I by zniszczyć Solidarność, by podporządkować społeczeństwo, będą prowa-
dzić bezkompromisową, bezpardonową, nie cofającą się pracę faktyczną, oszczep-
stwem i manipulacją walkę z Lechem, nagonkę na Lecha.

Wierzę, jestem przekonany, że na próżno. My pozostaniemy z Nim, z na-
szym Lechem!

Wygryps

"Pożegnanie uciekinierów"

Po oficjalnym "zniesieniu" stanu wojennego obserwujemy zjawisko dal-
szego uciekinierstwa z Polski działaczy "Solidarności", byłych działaczy
i pseudo-działaczy. Wyjeżdżają zapewnić sobie i rodzinie egzystencję. Zapom-
niają o tym, że nie mogą tak uczynić wszyscy Polacy. O godziwą egzysten-
cję narodu a tym samym każdego Polaka, walczymy tu w kraju i tutaj możemy
najwięcej zdziałać. Ci więc co wyjeżdżają, najdługością mówiąc, są ucieki-
nierzami. Uciekinierami od działalności w zakładach pracy, od kolegów, od
czuwania, czekania na właściwy czas. Z zagranicy pomóc nam mogą ludzie wy-
bitni na skalę kraju, czy świata. Dużo wyjeżdża obecnie jednak tych "wybit-
nych na skalę zakładu pracy, czy tylko zakładu w tym zakładzie. Jest to zja-
wisko złe. Nie staną się oni w innym kraju miłośnikami, humanistami, a na-
wet tymi, którzy zdecydowali się na działalność za granicą w odwołaniu od
własnych rodzin tj. żon i dzieci. Jeśli zadamy sobie pytanie, ci, co mają
już paszporty, ci so się o nie starają albo mają zamiar i ci, co zostają
w kraju, jak ocenilibyśmy wyjazd naszego symbolu - Lecha Wałęsy?

Lech nie rusza się z kraju w obawie, że mógłby nie zostać zaproszony
wpuszczony do Polski. To jest zaszczytne i prawidłowe stanowisko, choćby
na razie nie poza tym nie mógł zdziałać. Tymczasem nasi uciekinierzy mają
w paszportach prawo jednorazowego przekroczenia granicy Polski i chętnie
się decydują na wyjazd. Wzmagają ich koleżanki, koleżki z zakładu, z polski-
ni, zamawiają naszą św. w ich intencji. Z pozycji katolika nie zostawiamy
w naszych sercach zawiści za ich postanowienie opuszczenia nas. Czeka swój

jednak niech osądzą własnym sumieniem póki czas a właściwej oceny dokona historia.

Troniszaw

S E R W I S Z I N F O R M A C Y J N Y

- Komitet Fabryczny PZPR HSW dotychczas się zajmował renowacją monitorów komputerowych. Sekretarz Bednarczyk będzie wreszcie mógł policzyć swoje "czarne środki". Może teraz będącymy wiedzieli kim jest parówkowy, szef powych robotników HSW. Apropas, podobno już św. pamięci ten, Gracjanowski komputeryzował komitet wojewódzki w Katowicach. Jak więc sekretarz Bednarczyk wzoruje się na uznanych autorytetach z niedowiedzą przyszości. A poważnie traktując sprawę - jak kto może niech protestuje przeciwko tej decyzji. Urządzenia te bowiem powinny być przeznaczone do wykorzystania przez służby techniczne Gł. Konstruktora lub Technologa.

- Na jednym z partyjnych zbiegowisk sekretarz KE PZPR wyraził życzenie zwiększenia liczby członków wyznika związków do ponad połowy stanu zakładowy - optymisty!

- W pozwowie wręczania w Ośrodku Uzbrojenia HSW uległ świątce kłosa w parku w Świątce, pracownik HSW. O tym jednak cisza ...

- O kontaktach szesnastych z Ojcem Świętym Janem Pawłem II było już mowa w poprzednim biuletynie lecz temat okazuje się wciąż jeszcze aktualny. Julian Dymowski z wydz. K-7 /Odlewnia Staliwa/, członek komitetu zakładowego związków na wydziale oraz członek egzekutywy wydziałowej przywłaszczył sobie 16 monet z podobizną Ojca Świętego a na liście płac wpisał pracowników, którzy od dawna przebywali na zwolnieniu lekarskim. Tu dodać należy, że c.n. tych monet na czarnym rynku sięga 20 dolarów. Ponieważ kombinatowo p. Dymowskiego wydało się zostać "bardzo surowo" ukarany ... otrzymaną naganą ustrną od kierownika wydz. i wykluczony z egzekutywy.

- Liczba pracowników HSW ogółem wynosi 22 500 w tym 4 500 pracowników umysłowych. Do wyznika związków należy obecnie 2 706 osób /50 % umysłowych i 50 % inżynierskich/, zaś do partii 2 570 pracowników w tym ok. 1500 umysłowych.

- Najważniejszym punktem programu omawianym przez dyrektora Pelca na zebraniu ZOZ-u w Stalowej Woli była sprawa szka oktarzyków w których znajdują się święte obrazki, a chorzy układają tam świeże kwiaty. Jaka szkoda, że dyrektor szpitala nie widzi ważniejszych problemów. Widzą je co prawda pacjenci, lecz niestety zdani są na łaskę i niełaskę takich właśnie dyrektorów.

NOBEL DLA WAŁESY NOBEL DLA WAŁESY NOBEL DLA WAŁESY NOBEL DLA WAŁESY NO

5.10.1983 r. Norweska Akademia Nauk przyznała Lechowi Wałęsie Pokojową Nagrodę Nobla.

Chętnym do przesłania gratulacji Szanownemu Laureatowi podajemy adres: Lech ul. Pilotów 17 b, 80-270 Gdańsk Zasp.

Biuletyn Informacyjny NSZZ "S" HSW redaguj. Kolegium Redakcyjne w składzie: Troniszaw, Janina Bogus i Renil. Drukarnia: Wolny Drukarni na wolnej przestrzeni

N I E O C E N Z U R O W A N O